

Số: 83 /KH-UBND

Bìm Sơn, ngày 03 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình văn nghệ “Mừng Xuân, Dâng Đảng” và bắn pháo hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết Nguyên đán Canh Tý 2020

Căn cứ Nghị định số 36/2009/NĐ-CP, ngày 15/4/2009 của Chính phủ về việc quản lý, sử dụng pháo;

Thực hiện Kế hoạch số 22/ KH-UBND ngày 03/01/2020 của Ủy ban nhân dân Thị xã Bìm Sơn về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, thể thao và Du lịch Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2020) và Mừng Xuân Canh Tý 2020.

Ủy ban nhân dân Thị xã Bìm Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ “Mừng Xuân, Dâng Đảng” và bắn pháo hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết nguyên đán Canh Tý 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho nhân dân Thị xã nhân dịp đón Tết cổ truyền của Dân tộc; thi đua lao động, sản xuất lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước năm 2020, góp phần giữ vững nề nếp, kỷ cương, an toàn xã hội trên địa bàn Thị xã.

2. Yêu cầu:

- Thực hiện nghiêm kế hoạch, tổ chức bắn pháo hoa đúng chương trình và thời gian quy định;

- Chấp hành nghiêm các quy định theo Nghị định số 36/2009/NĐ-CP, ngày 15/4/2009 của Chính phủ về việc quản lý, sử dụng pháo;

- Làm tốt công tác phối hợp, hợp đồng chặt chẽ, tổ chức phương tiện, lực lượng triển khai thực hiện nhiệm vụ bảo đảm tuyệt đối an toàn, tiết kiệm và đúng kế hoạch.

II. NỘI DUNG:

1. Địa điểm tổ chức: Tại Trung tâm hội nghị Thị xã.

2. Thời gian tổ chức:

- Thời gian hoàn thành mọi công tác chuẩn bị: Trước 17 giờ, ngày 24 tháng 01 năm 2020 (30 tháng chạp âm lịch).

- Thời gian tổ chức: Từ 20 giờ 00 phút đến 22 giờ 45 phút ngày 24 tháng 01 năm 2020 (30 tháng Chạp Âm lịch). Cụ thể:

+ Chương trình Văn nghệ: Từ 20h đến 22h30.

+ Chương trình bắn Pháo hoa tầm thấp: Từ 22h30 đến 22h45.

3. Số lượng súng, đạn pháo hoa:

- Bắn theo lập trình sẵn với chủ đề “*Mừng Xuân, Dâng Đảng, mừng đất nước, quê hương đổi mới*”.

- Sơ đồ mạch pháo hoa và pháo hỏa thuật trình diễn bắn điện tử kết hợp âm nhạc (*Có chương trình chi tiết kèm theo*).

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Phòng Văn hóa - TT Thị xã:

- Chủ trì, đầu mối với các đơn vị tổ chức thành công chương trình văn nghệ “Mừng Xuân, Dâng Đảng” và bắn pháo hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết nguyên đán Canh Tý 2020.

- Thẩm định nội dung chương trình văn nghệ “Mừng Xuân, Dâng Đảng” đêm giao thừa Tết nguyên đán Canh Tý 2020.

- Tổng hợp kinh phí do các đơn vị dự trù báo cáo UBND Thị xã (qua phòng Tài chính- Kế hoạch).

2. Ban Chỉ huy quân sự Thị xã:

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - TDTT Thị xã và các phòng, ban, đơn vị có liên quan xây dựng và triển khai kế hoạch vận chuyển, bảo quản pháo, tổ chức bắn pháo theo kế hoạch của Thị xã.

3. Công an Thị xã:

- Xây dựng và chỉ đạo thực hiện phương án bảo đảm an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông, đặc biệt hướng dẫn, phân luồng đảm bảo giao thông tại khu vực trung tâm hội nghị Thị xã và trên toàn Thị xã trong đêm giao thừa.

- Phân công lực lượng phối hợp với Trung tâm Văn hóa – TDTT Thị xã; Ban Chỉ huy quân sự Thị xã trông coi trận địa pháo được an toàn.

4. Đội chữa cháy và CNCH khu vực 3 (thuộc phòng PC 07 Công An tỉnh Thanh Hóa):

- Phối hợp với Công an Thị xã, Ban chỉ huy quân sự Thị xã bảo đảm lực lượng, phương tiện thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy tại điểm bắn pháo hoa, khu vực tập trung đông người, sẵn sàng xử lý các tình huống xảy ra đảm bảo chương trình văn nghệ “Mừng Xuân, Dâng Đảng” và bắn pháo hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết nguyên đán Canh Tý 2020 diễn ra an toàn.

5. Trung tâm VH- TDTT Thị xã:

- Chủ trì, phối hợp với Thị đoàn Bim sơn và các đơn vị liên quan tổ chức chương trình văn nghệ “Mừng Xuân, Dâng Đảng” và bắn pháo hoa tầm thấp tại Trung tâm hội nghị - Nhà Văn hóa Thị xã.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết đảm bảo tổ chức thành công chương trình văn nghệ và bắn pháo hoa tầm thấp tại Trung tâm hội nghị - Nhà Văn hóa Thị xã.

6. Đoàn Thanh niên Thị xã Bím Sơn:

- Phối hợp với Trung tâm VH - TDTT Thị xã và các đơn vị liên quan tổ chức chương trình văn nghệ “Mừng xuân, dâng Đảng” tại Trung tâm hội nghị - Nhà Văn hóa Thị xã.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn người dân để xe đúng nơi quy định.

- Tổ chức lực lượng đoàn viên vận động và không cho nhân dân mang bóng bay vào khu vực sân Trung tâm hội nghị - Nhà Văn hóa Thị xã để đảm bảo an toàn trong quá trình bắn pháo hoa.

7. Phòng Tài chính - KH:

- Chịu trách nhiệm thẩm định kinh phí do phòng Văn hóa – TT tổng hợp, trình Chủ tịch UBND Thị xã phê duyệt.

8. Bệnh viện Đa khoa Thị xã Bím Sơn:

- Chuẩn bị lực lượng, phương tiện, vật chất bảo đảm cấp cứu kịp thời khi có tình huống xảy ra trong suốt quá trình tổ chức văn nghệ và bắn pháo hoa đêm Giao thừa

9. Điện lực Bím Sơn:

- Bảo đảm nguồn điện cho khu vực Trung tâm hội nghị - Nhà Văn hóa Thị xã để thực hiện theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân Thị xã.

10. Công ty Cổ phần Môi trường & Công trình ĐT Bím Sơn:

- Thu dọn, vệ sinh kịp thời toàn bộ khu vực trung tâm Hội nghị - Nhà Văn hóa Thị xã trước và sau khi tổ chức chương trình văn nghệ và bắn pháo hoa tầm thấp đón giao thừa Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

11. Đài Truyền thanh - Truyền hình Thị xã:

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh Thị xã kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ “Mừng Xuân, Dâng Đảng” và bắn pháo hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

12. UBND các xã, phường.

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã, phường và tuyên truyền đến từng khu phố, thôn xóm kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ “Mừng Xuân, Dâng Đảng” và bắn pháo hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết nguyên đán Nguyên đán Canh Tý 2020, đảm bảo đông đảo các tầng lớp nhân dân trên địa bàn Thị xã biết và đón xem chương trình tổ chức đêm giao thừa của Thị xã.

13. UBND phường Ba Đình:

- Phối hợp với Thị đoàn tổ chức hướng dẫn người dân để xe đúng nơi quy định.

- Tổ chức tổng vệ sinh, bàn giao mặt bằng sạch của Hội hoa xuân tại khu vực Trung tâm hội nghị - Nhà Văn hóa Thị xã trước 14h ngày 24 tháng 01 năm 2020 (30 tháng chạp âm lịch).

- Xây dựng Kế hoạch huy động các lực lượng đảm bảo ANTT, ATGT trên địa bàn phường.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch thực hiện và dự trù kinh phí, gửi về phòng Văn hóa - TT, tổng hợp báo cáo UBND Thị xã ./.

Nơi nhận:

- TT. Thị ủy, HĐND Thị xã (B/c);
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, VHTT.



Mai Đình Lâm